
Comune di Verona
Sessione ordinaria di Consiglio Comunale

Proposta di Deliberazione N.  10/2026 dell’ODG

BILANCIO

Oggetto: GESTIONE DEL BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO
FINANZIARIO  2026/2028  -  VARIAZIONI  E  MODIFICA  DELLA  NOTA  DI
AGGIORNAMENTO AL DUP 2026 - 2028.

Signori/e Consiglieri/e,

Premesso che con provvedimento del Consiglio Comunale n. 77 del 18/12/2025, esecutivo
ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Verona 2026/
2028 e i relativi allegati;

Vista la necessità di effettuare le seguenti variazioni di bilancio secondo quanto richiesto
dal Responsabile della Direzione Edilizia Scolastica in data 03/03/2026:

1)  Inserimento  dei  seguenti  interventi  finanziati  da  Contributo  del  Ministero
dell’Istruzione e del Merito – Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza  -  PNRR  –  di  cui  all’Avviso  Pubblico  del  26  novembre  2025  per  la
concessione di contributi in favore di enti locali per l’adeguamento alla normativa
antincendio e per interventi urgenti di messa in sicurezza degli edifici pubblici adibiti
al uso scolastico:

a) EDILIZIA SCOLASTICA - adeguamento antincendio scuola secondaria VERDI – Fondi
PNRR -  Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.3 – CUP I58H25001260005
(codice interno amministrazione 08.0.486) per euro 200.000,00  con inserimento nella
Nota di Aggiornamento al DUP;

b) EDILIZIA SCOLASTICA - adeguamento antincendio primaria CESARI – Fondi PNRR -
Missione  4  –  Componente  1  –  Investimento  3.3  –  CUP I58H25001240005  (codice
interno amministrazione 08.0.487)  per euro 130.000,00 con inserimento nella Nota di
Aggiornamento al DUP;

c) EDILIZIA SCOLASTICA - adeguamento antincendio primaria UBERTI – Fondi PNRR –
Missione  4  –  Componente  1  –  Investimento  3.3  –  CUP I88H25000850005  (codice
interno amministrazione 08.0.488) per euro 130.000,00 con inserimento nella Nota di
Aggiornamento al DUP;

1



Considerato pertanto che è necessario adeguare le previsioni di entrata e gli stanziamenti
di spesa del bilancio 2026 – 2028 al fine di permettere di effettuare sia gli accertamenti di
entrata  che  gli  impegni  di  spesa  e  di  integrare  conseguentemente  la  Nota  di
Aggiornamento al DUP 2026 – 2028;.

Visto l'art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto  il  parere  espresso  dal  Collegio  dei  Revisori,  ai  sensi  dell’art.  239  del  T.U.
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

Ciò premesso,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 175 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18.08.2000
n. 267;

Preso atto dei pareri allegati formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e
per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.
18.08.2000 n. 267

DELIBERA

1) di  effettuare,  per  le motivazioni  indicate in narrativa,  le  VARIAZIONI al  bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2026 – 2028 sia di competenza che di cassa come
riportato  dall'Allegato  A  che  risulta  essere  parte  integrante  al  provvedimento  e  di
integrare conseguentemente la Nota di Aggiornamento al DUP 2026 – 2028.

I  Dirigenti  Responsabili  della  Direzione  Bilancio  e  Direzione  Generale,  proponenti,
provvederanno all’esecuzione

2



 

 
BILANCIO 
 
FIRMATARIO: MARIA SACCHETTINI  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
PROPOSTA PER IL CONSIGLIO COMUNALE N 10 del 03 marzo 2026 
 
OGGETTO: GESTIONE DEL BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2026/2028 - VARIAZIONI E MODIFICA DELLA NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DUP 2026 - 2028. 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si 
esprime parere favorevole di regolarità tecnica relativamente alla proposta in oggetto. 
 
 
 
Data 03/03/2026 
 

Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente del Settore 
MARIA SACCHETTINI 

       
 



 

 
BILANCIO 
 
FIRMATARIO: GOBBI LUCIANO  

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
PROPOSTA PER IL CONSIGLIO COMUNALE N 10 del 03/03/2026 
 
 
OGGETTO: GESTIONE DEL BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2026/2028 - VARIAZIONI E MODIFICA DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DUP 2026 - 2028. 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 , si esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica relativamente alla proposta  in oggetto. 
 
Motivazioni 
 
Data 03/03/2026 
 
         Firmato digitalmente da: 

                  Il Dirigente del Settore 
GOBBI LUCIANO 

       
 



 

 
AREA BILANCIO E RISORSE ECONOMICHE 

 
 
 

TIPO ATTO: Proposta per il Consiglio Comunale N 10 del 03 marzo 2026 
 
OGGETTO: GESTIONE DEL BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2026/2028 - VARIAZIONI E MODIFICA DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 
2026 - 2028. 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267,  si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto 
  
 
Note:    
 
Data 03/03/2026 
        Firmato digitalmente da: 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  


	prop10-2026
	DGT Favorevole Tecnico
	DGT Favorevole aggiunto
	DGT Parere Contabile F



